o=

® A

10.

11.
12.
13.

14.
15.
16.

17.

18.

19.

20.

21.

Inhaltsverzeichnis

AngestelltenGesetz ................oovvieuiirerreiccrrerecctsee e as .... Seite
Gewerbeordnung 1859 (Auszug) ..........ccococeeeeieinrenecnne .. Seite
Allgemeines biirgerliches Gesetzbuch (Auszug) .. .. Seite
Arbeitsverfassungsgesetz 1974 ................cc....... ... Seite
4/1.  Arbeitsverfassungsgesetz 1974.........cccoevevemrerrreennnns ... Seite
4/2.  ArbVG-Novelle 1986.........coovvvrirerrrinrcesrinirencnenennns .... Seite
4/3.  Betriebsrats-Wahlordnung 1974 ..........occcceueeeireenneerereninecsenesesssessssssssssssssees Seite
4/4.  Betriebsrats-Geschaftsordnung 1974 ...........cooueueeeinercnivncnercnineneesensssensssees Seite
4/5.  Betriebsratsfonds-Verordnung 1974............coccovueeeeninenressnscnrssessssessssessesenns Seite
4/6.  AufSiChtSIatSVEIOTANUNG........cvcuireriecerereieeiriseeeesstseesise et stesesssesassse s s sensssans Seite
4/7. VO Verlédngerung der Titigkeitsdauer von Organen der betrieblichen
Interessenvertretung sowie der Behindertenvertrauenspersonen...................... Seite
Arbeiter-Abfertigungsgesetz .............coooeeeminiincncncnineneireceieenne ... Seite
Arbeitsplatz-Sicherungsgesetz 1991 ........ ... Seite
Arbeitsvertragsrechts-Anpassungsgesetz................cooccceevuccencncrcrccnnnes ... Seite

Ausliinderbeschiiftigungsgesetz .. Seite

8/1.  Auslidnderbeschaftigungsgesetz .........coeuruerereninurecenieeenccceceanes ... Seite
8/2.  Ausldnderbeschiftigungsgesetz-Novelle ... .. Seite
Behinderteneinstellungsgesetz ...................ccocueemmncnerinecncscenuncenanene .... Seite

9/1.  Behinderteneinstellungsgesetz .. Seite
9/2.  BEinstG-Novelle 1985 .........ccocevererirunnnne. .... Seite
9/3.  BEINStG-NOVEIE 1988 ...ttt ses et teaene Seite

Betriebspensionsgesetz .. Seite
10/1. Betriebspensionsgesetz Seite
10/2. Betriebliches Mitarbeiter- und Selbstindigenvorsorgegesetz ...........ccovuveueenene. Seite
Dienstnehmerhaftpflichtgesetz Seite
Entgeltfortzahlungsgesetz s Seite
GleichbehandIungSZesetz ..............cccoovvivivieiereriiiriiecieceeceeee e senas Seite
13/1.  Gleichbehandlungsgesetz..........cccuruevruevcreerueccnnerunnnens Seite
13/2. GBK/GAW-GESELZ......cvevieeiererereiereesieisesieseseaeessaeasseesesesesesesesesesssssssssssssesecass Seite
Insolvenz-Entgeltsicherungsgesetz ..............ccooeverieriiruniniecriuneeieeeieeesee s Seite
KautionsSCRULZEESELZ...............ccuouiieiriiieiiiirceneeceeee ettt st e ta s e sssnens Seite
BG iiber die Beschiiftigung von Kindern und Jugendlichen .............c.ccccccocvenneencnen. Seite
16/1. BG iiber die Beschiftigung von Kindern und Jugendlichen.........cccocccurueecrnunnne Seite
16/2. KIBG-VO ...ttt eseaess st ssssesessaessesesessssessnsssssessssssssssesssens Seite
KoalitionsgesetZ/ANtiterrorgesetz.............ooveviiuiineeeereininccnieeeneessreesesseessssesenns Seite
17/1.  Koalitionsgesetz ORIt Seite
17/2. ADLILEITOTZESELZ ...vvvvuieeieiiincrenciiieeeeceestese st sestssstsssstsas s s s sssessasseseseseses Seite
MuUttersChutz.............ccoiiiiiiiiicicittceeeeee e Seite
18/1.  Mutterschutzgesetz ... Seite
18/2. Mutterschutzverordnung...........eceeeveereeuenenee Seite
18/3.  Viter-Karenzgesetz...........ceveeruerererenensennens Seite
18/4. Karenzurlaubserweiterungsgesetz Seite
Patentgesetz 1970 (Auszug) .. Seite
Urlaubsgesetz Seite
20/1.  Urlaubsgesetz Seite
20/2. Urlaubsgesetz-Novelle 1983 Seite
Berufsausbildungsgesetz Seite

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1282403540 digitalisiert durch

23
27
35
37
124
125
147
172
182

195
197
201
209
229
231
269
271
273
304
305
307
309
325
363
365
37
373
395
405
429
431
433
446
453
455
456
459
461
487
491
505
507
511
513
521
523

E

BLIOTHE


https://d-nb.info/1282403540

22.

23.
24.
25.

26.

27.

28.

29.

3o0.

31
32.
33.

34,
3s.

36.

37.

Bauarbeiter ...t

22/1. Bauarbeiter-Urlaubs- und Abfertigungsgesetz
22/2. BUAG-Novelle 1983 ..............

22/3. BUAG-Zuschlagsverordnung .............
22/4, BUAG-Uberbriickungsgeldverordnung .

22/5. Bauarbeiter-Schlechtwetterentschidigungsgesetz (BSchEG)

22/6. Verordnung—Steinhauer

Gutsangestelltengesetz
Hausbesorgergesetz.................cc.........

Hausgehilfen- und Hausangestelltengesetz
25/1. Hausgehilfen- und Hausangestelltengesetz

25/2. Hausbetreuungsgesetz
Heimarbeitsgesetz 1960

Journalisten ........

27/1.  Journalistengesetz

27/2. Mediengesetz (Auszug).........

27/3. ORF-Gesetz (Auszug)..
27/4.  Audiovisuelle Mediendienste-Gesetz (Auszug)

Theaterarbeitsgesetz
ArbeitnehmerInnenschutz

29/1.  Arbeitnehmerlnnenschutzgesetz
29/2. Bauarbeitenkoordinationsgesetz ............c.cun......

Arbeitszeitgesetz..............
30/1. Arbeitszeitgesetz...........cccoerrernenen.

30/2. Lenkprotokoll-Verordnung............

30/3. Lenker/innen-Ausnahmeverordnung ................

30/4.  ArbeitsTuhegesetz .........ccovurerereeeruererereerererennanes

30/5. Feiertagsruhegesetz.................

Krankenanstalten-Arbeitszeitgesetz

Biickereiarbeiter/innengesetz 1996 ................cccooeemeirereereiereenesenseeeseeccese s

Nachtschwerarbeitsgesetz

33/1. Nachtschwerarbeitsgesetz..................

33/2. Nachtschwerarbeitsgesetz-Novelle 1992...........cuveeeieevreeeeereeeseeceseeeeseeseesssenens

Arbeitsinspektionsgesetz 1993.............
Arbeitsmarktforderungsgesetz .............................

35/1.  Arbeitsmarktforderungsgesetz.......
35/2. Arbeitsmarktfoérderungsgesetz-Novelle

35/3. Arbeitsmarktservicegesetz ......

35/4. Arbeitsmarktpolitik-Finanzierungsgesetz ...........
35/5. Ausbildungspflichtgesetz...................

35/6. Ausbildungspflicht-Verordnung

35/7. Bundesrichtlinie Kurzarbeitsbeihilfe (KUA).

35/8. Bundesrichtlinie zur Anerkennung, Forderung und Durchfiihrung von MaB-
... Seite

nahmen der Arbeitsstiftung (ASY).......

35/9. Bundesrichtlinie Beihilfe fiir Ein-Personen-Unternehmen (EPU)

Arbeitskrifteiiberlassungsgesetz

36/1. Arbeitskrifteiiberlassungsgesetz

36/2. Gewerbeordnung 1994 (Auszug).

Arbeits- und Sozialgerichtsgesetz.....................

37/1.  Arbeits- und Sozialgerichtsgesetz

37/2. Arbeits- und Sozialgerichts-Anpassungsgesetz

37/3. Arbeits- und Sozialgerichts-Novelle 1994

Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite

.. Seite

Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite

. Seite

Seite
Seite

. Seite

Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite

.. Seite

Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite
Seite

573
575
621
622
624
625
633
635
647
657
659
669
671
687
689
694
697
705
711
723
725
790
797
799
832
835
838
855
857
867
875
877
884
887
901
903
916
917
952
963
971
973

983
1008
1015
1017
1033
1035
1037
1066
1068



38.

39.
40.
41.

37/4. Arbeits- und Sozialgerichts-Novelle 2002
37/5. Aufwandersatzgesetz...................

37/6. Aufwandersatzverordnung

Exekution und Insolvenz........

38/1. Exekutions- und Sicherungsverfahren (Auszug)
38/2. Insolvenzordnung (Auszug)..........c.cceeerueunuee.

Sozialbetrugsbekimpfungsgesetz ................

Lohn- und Sozialdumping-Bekimpfungsgesetz
HinweisgeberInnenschutzgesetz (NR-Beschluss)

Seite
Seite
Seite
Seite
Seite

.. Seite

Seite
Seite
Seite

1070
1072
1073
1075
1077
1096
1101
1107
1143



