

Inhaltsverzeichnis

1. Angestelltengesetz	Seite	9
2. Gewerbeordnung 1859 (Auszug)	Seite	23
3. Allgemeines bürgerliches Gesetzbuch (Auszug)	Seite	27
4. Arbeitsverfassungsgesetz 1974	Seite	35
4/1. Arbeitsverfassungsgesetz 1974	Seite	37
4/2. ArbVG-Novelle 1986	Seite	124
4/3. Betriebsrats-Wahlordnung 1974	Seite	125
4/4. Betriebsrats-Geschäftsordnung 1974	Seite	147
4/5. Betriebsratsfonds-Verordnung 1974	Seite	172
4/6. Aufsichtsratsverordnung	Seite	182
4/7. VO Verlängerung der Tätigkeitsdauer von Organen der betrieblichen Interessenvertretung sowie der Behindertenvertrauenspersonen	Seite	195
5. Arbeiter-Abfertigungsgesetz	Seite	197
6. Arbeitsplatz-Sicherungsgesetz 1991	Seite	201
7. Arbeitsvertragsrechts-Anpassungsgesetz	Seite	209
8. Ausländerbeschäftigungsgesetz	Seite	229
8/1. Ausländerbeschäftigungsgesetz	Seite	231
8/2. Ausländerbeschäftigungsgesetz-Novelle	Seite	269
9. Behinderteneinstellungsgesetz	Seite	271
9/1. Behinderteneinstellungsgesetz	Seite	273
9/2. BEinstG-Novelle 1985	Seite	304
9/3. BEinstG-Novelle 1988	Seite	305
10. Betriebspensionsgesetz	Seite	307
10/1. Betriebspensionsgesetz	Seite	309
10/2. Betriebliches Mitarbeiter- und Selbständigenvorsorgegesetz	Seite	325
11. Dienstnehmerhaftpflichtgesetz	Seite	363
12. Entgeltfortzahlungsgesetz	Seite	365
13. Gleichbehandlungsgesetz	Seite	371
13/1. Gleichbehandlungsgesetz	Seite	373
13/2. GBK/GAW-Gesetz	Seite	395
14. Insolvenz-Entgeltsicherungsgesetz	Seite	405
15. Kautionschutzgesetz	Seite	429
16. BG über die Beschäftigung von Kindern und Jugendlichen	Seite	431
16/1. BG über die Beschäftigung von Kindern und Jugendlichen	Seite	433
16/2. KJBG-VO	Seite	446
17. Koalitions gesetz/Antiterrorgesetz	Seite	453
17/1. Koalitions gesetz	Seite	455
17/2. Antiterrorgesetz	Seite	456
18. Mutterschutz	Seite	459
18/1. Mutterschutzgesetz	Seite	461
18/2. Mutterschutzverordnung	Seite	487
18/3. Väter-Karenzgesetz	Seite	491
18/4. Karenzurlaubserweiterungsgesetz	Seite	505
19. Patentgesetz 1970 (Auszug)	Seite	507
20. Urlaubsgesetz	Seite	511
20/1. Urlaubsgesetz	Seite	513
20/2. Urlaubsgesetz-Novelle 1983	Seite	521
21. Berufsausbildungsgesetz	Seite	523

22. Bauarbeiter	Seite	573
22/1. Bauarbeiter-Urlaubs- und Abfertigungsgesetz	Seite	575
22/2. BUAG-Novelle 1983	Seite	621
22/3. BUAG-Zuschlagsverordnung	Seite	622
22/4. BUAG-Überbrückungsgeldverordnung	Seite	624
22/5. Bauarbeiter-Schlechtwetterentschädigungsgesetz (BSchEG).....	Seite	625
22/6. Verordnung–Steinhauer	Seite	633
23. Gutsangestelltengesetz	Seite	635
24. Hausbesorgergesetz	Seite	647
25. Hausgehilfen- und Hausangestelltengesetz	Seite	657
25/1. Hausgehilfen- und Hausangestelltengesetz.....	Seite	659
25/2. Hausbetreuungsgesetz.....	Seite	669
26. Heimarbeitsgesetz 1960	Seite	671
27. Journalisten	Seite	687
27/1. Journalistengesetz.....	Seite	689
27/2. Mediengesetz (Auszug).....	Seite	694
27/3. ORF-Gesetz (Auszug).....	Seite	697
27/4. Audiovisuelle Mediendienste-Gesetz (Auszug)	Seite	705
28. Theaterarbeitsgesetz	Seite	711
29. ArbeitnehmerInnenschutz	Seite	723
29/1. ArbeitnehmerInnenschutzgesetz	Seite	725
29/2. Bauarbeitenkoordinationsgesetz	Seite	790
30. Arbeitszeitgesetz	Seite	797
30/1. Arbeitszeitgesetz.....	Seite	799
30/2. Lenkprotokoll-Verordnung	Seite	832
30/3. Lenker/innen-Ausnahmeverordnung	Seite	835
30/4. Arbeitsruhegesetz	Seite	838
30/5. Feiertagsruhegesetz.....	Seite	855
31. Krankenanstalten-Arbeitszeitgesetz	Seite	857
32. Bäckereiarbeiter/innengesetz 1996	Seite	867
33. Nachtschwerarbeitsgesetz	Seite	875
33/1. Nachtschwerarbeitsgesetz	Seite	877
33/2. Nachtschwerarbeitsgesetz-Novelle 1992	Seite	884
34. Arbeitsinspektionsgesetz 1993	Seite	887
35. Arbeitsmarktförderungsgesetz	Seite	901
35/1. Arbeitsmarktförderungsgesetz	Seite	903
35/2. Arbeitsmarktförderungsgesetz-Novelle	Seite	916
35/3. Arbeitsmarktservicegesetz	Seite	917
35/4. Arbeitsmarktpolitik-Finanzierungsgesetz	Seite	952
35/5. Ausbildungspflichtgesetz	Seite	963
35/6. Ausbildungspflicht-Verordnung	Seite	971
35/7. Bundesrichtlinie Kurzarbeitsbeihilfe (KUA)	Seite	973
35/8. Bundesrichtlinie zur Anerkennung, Förderung und Durchführung von Maßnahmen der Arbeitsstiftung (AS)	Seite	983
35/9. Bundesrichtlinie Beihilfe für Ein-Personen-Unternehmen (EPU)	Seite	1008
36. Arbeitskräfteüberlassungsgesetz	Seite	1015
36/1. Arbeitskräfteüberlassungsgesetz.....	Seite	1017
36/2. Gewerbeordnung 1994 (Auszug).....	Seite	1033
37. Arbeits- und Sozialgerichtsgesetz	Seite	1035
37/1. Arbeits- und Sozialgerichtsgesetz	Seite	1037
37/2. Arbeits- und Sozialgerichts-Anpassungsgesetz.....	Seite	1066
37/3. Arbeits- und Sozialgerichts-Novelle 1994	Seite	1068

37/4. Arbeits- und Sozialgerichts-Novelle 2002	Seite 1070
37/5. Aufwandersatzgesetz	Seite 1072
37/6. Aufwandersatzverordnung	Seite 1073
38. Exekution und Insolvenz	Seite 1075
38/1. Exekutions- und Sicherungsverfahren (Auszug)	Seite 1077
38/2. Insolvenzordnung (Auszug).....	Seite 1096
39. Sozialbetrugsbekämpfungsgesetz	Seite 1101
40. Lohn- und Sozialdumping-Bekämpfungsgesetz.....	Seite 1107
41. HinweisgeberInnenschutzgesetz (NR-Beschluss).....	Seite 1143